
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/435/2023 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 
mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693 oraz 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych mieszkańców Gminy Zławieś Wielka. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 
mieszkaniach treningowych i wspomaganych jest miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku wsparcia lub 
mieszkaniu treningowym i wspomaganym do którego osoba została skierowana oraz posiadany dochód osoby 
skierowanej. 

§ 3. Odpłatność za miesięczny pobyt w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych będzie zgodna z poniższą tabelą. 

1) Odpłatność za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby bezdomnej 
wyrażona w % w stosunku do jej dochodu 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na  osobę w rodzinie  w 
stosunku do określonego kryterium 

dochodowego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej wyrażony w % 

 
 

Schronisko dla osób 
bezdomnych 

 
Schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

do 100% 30% 50 % 
powyżej 100% do 150% 40 % 55 % 
powyżej 150% do 200% 50 % 60 % 
powyżej 200% do 250% 60 % 65 % 
powyżej 250% do 300% 70% 70 % 
powyżej 300% do 350% 80% 75% 
Powyżej 350% do 400% 90% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 

2) Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 7766



Wysokość odpłatności za miesięczny koszt pobytu 
w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym 

i wspomaganym wyrażona w %   

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie w 

odniesieniu do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej wyrażony w % 

 
Osoba samotnie 
gospodarująca 

 
Osoba w rodzinie 

do 100%  0% 0 % 
powyżej 100% do 150% 5 % 10 % 
powyżej 150% do 200% 10 % 20 % 

powyżej 200% do 250% 15 % 30 % 

powyżej 250% do 300% 20% 45 % 
powyżej 300% do 350% 30% 55% 

powyżej 350% do 450% 50% 70% 
powyżej 450% do 600% 70% 80% 

powyżej 600% 100% 100% 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt 
w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach treningowych i wspomaganych mogą zostać zwolnione częściowo lub 
w całości z odpłatności na uzasadniony wniosek. 

§ 5. Zwolnienie może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy wnoszenie opłaty 
stanowiłoby dla osoby lub jego rodziny nadmierne obciążenie, bądź też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, 
zwłaszcza w związku z: 

1) ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i rehabilitację; 

2) wnoszeniem opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub placówce; 

3) wystąpieniem nagłej nieprzewidzianej okoliczności takiej jak długotrwała choroba, bezrobocie, 
niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub 
innych zdarzeń losowych. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XII/105/2019 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób 
bezdomnych (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. poz.7006). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7766


	UCHWAŁA NR LXVI/435/2023 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-12-07T12:18:04+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




